
1 

 

 

 

 

 

BUPATI KAPUAS HULU 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU 

NOMOR   14   TAHUN 2015 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU 

NOMOR 6 TAHUN 2007 TENTANG KEUANGAN DESA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

  

BUPATI KAPUAS HULU, 

 

Menimbang : a. bahwa  dengan  ditetapkannya  Undang-

Undang  Nomor  6 Tahun 2014 tentang Desa, 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

dan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa, maka Peraturan Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 6 Tahun 2007 

tentang Keuangan Desa sudah tidak sesuai 

lagi; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 43 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa,    ketentuan    lebih    lanjut    

pengelolaan keuangan desa diatur dengan 

Peraturan Bupati, sehingga Peraturan Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 6 Tahun 2007 

tentangKeuangan Desa harus dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan 

huruf b, perlu membentuk Peraturan Daerah 

tentang Pencabutan Peraturan Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu Nomor   6   Tahun   

2007   tentang   Keuangan Desa; 



2 

 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 

4286); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 

23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5495); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapantan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapantan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5694); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 



3 

 

2014 Nomor 2093);  

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN KAPUAS HULU 

dan 

BUPATI KAPUAS HULU 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU 

NOMOR 6 TAHUN 2007 TENTANG KEUANGAN 

DESA. 

 

 

Pasal 1 

 

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku Peraturan Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 6 Tahun 2007 tentang Keuangan 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2007 Nomor 

6) terhitung sejak diundangkannya Peraturan Daerah ini. 

 

 

Pasal 2 

 

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, pengaturan 

pengelolaan keuangan desa diatur dengan Peraturan Bupati 

berpedoman pada Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 

2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Daerah Kabupaten Kapuas Hulu.   

 

 

Ditetapkan di Putussibau 

pada tanggal 16 November 2015   

 

PENJABAT BUPATI KAPUAS HULU, 

 

 

 

 

MARIUS MARCELLUS TJ. 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Putussibau 

pada tanggal  17 November 2015             

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU, 

 

 

 

          MUHAMMAD SUKRI 

 

 

 

 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2015 

NOMOR  16 

 

 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU,  

PROVINSI KALIMANTAN BARAT: (15)/(2015) 

 



5 

 

PENJELASAN  

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU 

NOMOR   14   TAHUN 2015 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU 
NOMOR 6 TAHUN 2007 TENTANG KEUANGAN DESA 

 
 
I. UMUM 

 Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 6 
Tahun 2007 tentang  Keuangan Desa, sudah tidak sesuai lagi 

dan bertentangan dengan peraturan perundang-undangan yang 
berlaku, yaitu: 

a. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

b. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Pedoman  Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa;  

c. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
tentang  Pengelolaan Keuangan Desa. 

Ketidaksesuaian dimaksud antara lain mencakup beberapa 
pengaturan mengenai struktur Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa, jenis pendapatan desa, jenis belanja desa, dan  

mekanisme dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang 
meliputi perencanaan, pelaksanaan, penatausahaan, pelaporan, 
dan pertanggungjawaban. 

 Disamping itu, berdasarkan ketentuan peraturan 
perundang-undangan, pengaturan pengelolaan keuangan desa, 

bentuk peraturan perundang-undangannya adalah Peraturan 
Bupati.  
 Dengan mendasarkan beberapa pertimbangan tersebut di 

atas, agar Pemerintah Daerah dapat segera menindaklanjuti 
ketentuan yang mengatur pengelolaan keuangan desa sesuai 

peraturan perundang-undangan, maka Peraturan Daerah 
Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 6 Tahun  2007 tentang 
Keuangan Desa, harus dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 

 Cukup jelas.  
Pasal 2 

 Cukup jelas. 
Pasal 3 
 Cukup jelas. 

 
 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU 
NOMOR 30 

 


